



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas
Trimestre: 2



06/07/2016 18:24:04
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_prg

Página 1 de 2

Institucion: 0100 Secretaría de Finanzas

Misión:

SOMOS LA INSTITUCIÓN DEL ESTADO RESPONSABLE DE LA FORMULACIÓN, COORDINACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS RELACIONADAS CON LAS FINANZAS PÚBLICAS Y EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPÚBLICA; LO RELATIVO A LA DEUDA PÚBLICA, LA PROGRAMACIÓN DE LA INVERSIÓN PÚBLICA, EN UN MARCO DE LEGALIDAD Y TRANSPARENCIA, PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO ECONÓMICO

Objetivos:

01

Mejorar la supervisión, control y análisis de la ejecución financiera de los fondos públicos para que las autoridades realicen los ajustes oportunos.

02

Mejorar el control de franquicias aduaneras y las exoneraciones fiscales, para aumentar la disponibilidad de recursos del Estado.

03

Mantener la sostenibilidad del endeudamiento público, para conservar la credibilidad en los mercados financieros.

04

Mejorar el Sistema Nacional de Inversión Pública de Honduras (SNIPH), logrando la eficiencia ,eficacia, equidad y transparencia de la inversión pública.

Programa: 11-PROGRAMACION Y ADMINISTRACION PRESUPUESTARIA

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimesre 2			
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo				
01	Proyecto de Presupuesto de Ingresos y Egresos de la República y de las Instituciones Descentralizadas elaborado y presentado al Congreso Nacional para su aprobación	32 DOCUMENTO	S	0.00	0.00	0.00	0.00	2,135,148.00	0.00	0.00	2,368,864.00	0.00	0.00	4,821,886.00	0.00	0.00	9,325,898.00
02	Evaluación trimestral de la ejecución física y financiera presupuestaria de ingresos y gastos del sector público presentada a entes contralores	149 INFORME	S	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:				1.00		0.00		2,135,148.00		0.00	2,368,864.00	0.00		4,821,886.00		9,325,898.00	0.00

Programa: 12-CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimesre 2			
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo				
01	Informes de Rendición de Cuentas sobre la Hacienda Pública entregados a las autoridades superiores, entes contralores y sociedad civil.	149 INFORME	S	0.00	0.00	3,667,191.00	0.00	803,652.00	0.00	914,703.00	0.00	1,569,373.00	0.00	0.00	3,287,728.00	0.00	89.65
Total Actividad - Obra:				0.00		3,667,191.00		803,652.00		914,703.00		1,569,373.00		0.00	3,287,728.00	0.00	89.65

Programa: 13-CUSTODIA Y MANEJO DE LOS FONDOS PUBLICOS

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimesre 2			
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo				
01	Pagos a proveedores y empleados públicos realizados	32 DOCUMENTO	S	81,960.00	0.00	6,082,070.00	0.00	30,896.00	0.00	1,181,945.00	0.00	34,133.00	0.00	1,144,232.00	52,411.00	0.00	71.20
Total Actividad - Obra:				81,960.00		6,082,070.00		30,896.00		1,181,945.00		34,133.00		1,144,232.00	52,411.00		71.20

Programa: 14-ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimesre 2			
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo				
01	SIGADE Operando para Administración de Operaciones de Endeudamiento Público	75 PORCENTAJE	S	1,500.00	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	1,500.00	0.00	100.00
02	Convenios y contratos de financiamiento externo firmados	225 MILLONES DE LEMPIRAS	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03	Informes de Monitoreo de Control de la Deuda Externa elaborados.	149 INFORME	S	21.00	0.00	5,732,026.00	0.00	21.00	0.00	1,113,149.00	0.00	0.00	0.00	1,155,692.00	0.00	0.00	74.37
04	Programación y Pago del Servicio de la Deuda	75 PORCENTAJE	S	26.00	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	18.00	0.00	69.23
Total Actividad - Obra:				1,547.00		5,732,026.00		529.00		1,113,149.00		500.00		1,155,692.00	510.00		74.37

Programa: 16-PROGRAMACION DE INVERSION PUBLICA

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimesre 2			
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo				
01	Sistema Nacional de Inversión Pública (SNIPH) operando	75 PORCENTAJE	S	80.00	0.00	4,503,249.00	0.00	0.00	0.00	825,458.00	0.00	0.00	0.00	820,661.00	0.00	0.00	70.81
Total Actividad - Obra:				80.00		4,503,249.00		0.00		825,458.00		0.00		820,661.00	0.00		70.81

Programa: 20-ADMINISTRACION DE PROGRAMAS CON FONDO EXTERNO

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimesre 2			
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo				
01	Ejecución financiera que respalda los compromisos adquiridos en la gestión realizada.	145 REPORTE	S	26.00	0.00	166,520,737.00	0.00	5.00	0.00	24,555,025.00	0.00	2.00	0.00	84,624,474.00	5.00	0.00	84.10
Total Actividad - Obra:				26.00		166,520,737.00		5.00		24,555,025.00		2.00		84,624,474.00	5.00		84.10

Programa: 22-ANALISIS Y EVALUACION DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimesre 2			
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo				
01	Evaluaciones de la gestión institucional del Sector Publico Descentralizado realizados	149 INFORME	S	17.00	0.00	1,941,569.00	0.00	0.00	0.00	356,143.00	0.00	0.00	0.00	333,819.00	0.00	0.00	65.17
Total Actividad - Obra:				17.00		1,941,569.00		0.00		356,143.00		0.00		333,819.00	0.00		65.17

Programa: 23-MODERNIZACION Y REFORMA INSTIUCIONAL

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimesre 2			
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo				
01	Aplicaciones informáticas entregadas a los entes rectores del Sector Público	327 APLICACION INFORMÁTICA	S	3.00	0.00	87,662,081.00	0.00	0.00	0.00	7,496,408.00	0.00	1.00	0.00	2,631,435.00	1.00	0.00	16.36
02	Servicios de informática entregados a los usuarios de las Instituciones del Sector Público	494 SERVICIO	S	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	2.00	0.00	66.67
Total Actividad - Obra:				6.00		87,662,081.00		0.00		7,496,408.00		2.00		2,631,435.00	2.00		16.36



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas
Trimestre: 2



06/07/2016 18:24:04
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_prg

Página 2 de 2

Programa: 26-CONTROL DE FRANQUICIAS ADUANERAS																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2			Ejecutado Abril			Ejecutado Mayo			Ejecutado Junio			Ejecución Acumulada Trimestre 2			% de Avance Trimestre 2		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	Certificaciones de Dispensas otorgadas a personas naturales y jurídicas para diversos programas de desarrollo social incorporadas al sistema automatizado de control.	18	CERTIFICACION	S	999.00	0.00	3,885,645.00	310.00	0.00	770,933.00	324.00	0.00	764,085.00	281.00	0.00	1,380,775.00	915.00	0.00	2,915,793.00	91.59	0.00	75.04
02	Certificaciones de Exoneraciones de Tributos internos otorgadas a personas naturales y jurídicas para generar inversión y empleo incorporadas al sistema automatizado de control.	8	CERTIFICACION	S	325.00	0.00	0.00	198.00	0.00	0.00	126.00	0.00	0.00	108.00	0.00	0.00	432.00	0.00	0.00	132.92	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					1,324.00		3,885,645.00	508.00		770,933.00	450.00		764,085.00	389.00		1,380,775.00	1,347.00		2,915,793.00	101.74		75.04
Programa: 27 -SUPERITENDENCIA DE SOCIEDADES MERCANTILES																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2			Ejecutado Abril			Ejecutado Mayo			Ejecutado Junio			Ejecución Acumulada Trimestre 2			% de Avance Trimestre 2		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	Personas Naturales y Jurídicas Registradas, Vigiladas y Controladas	32	DOCUMENTO	S	0.00	0.00	0.00	9.00	0.00	87,641.00	42.00	0.00	89,316.00	9.00	0.00	187,260.00	60.00	0.00	364,217.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	9.00		87,641.00	42.00		89,316.00	9.00		187,260.00	60.00		364,217.00	0.00		0.00
Programa: 29-DIRECCIÓN ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2			Ejecutado Abril			Ejecutado Mayo			Ejecutado Junio			Ejecución Acumulada Trimestre 2			% de Avance Trimestre 2		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	MILLONES DE LEMPIRAS RECAUDADOS POR RENTAS ADUANERA	225	MILLONES DE LEMPIRAS	S	7,746.00	0.00	77,310,325.00	2,904,273,483.00	0.00	13,572,649.00	2,809,893,813.00	0.00	16,747,497.00	2,943,851,750.00	0.00	27,224,020.00	8,658,019,046.00	0.00	57,544,166.00	111,774,064.63	0.00	74.43
Total Actividad - Obra:					7,746.00		77,310,325.00	2,904,273,483.00		13,572,649.00	2,809,893,813.00		16,747,497.00	2,943,851,750.00		27,224,020.00	8,658,019,046.00		57,544,166.00	111,774,064.63		74.43
Total Institución:					92,707.00		357,304,893.00	2,904,305,430.00		52,898,151.00	2,809,928,942.00		111,594,778.00	2,943,905,076.00		76,373,139.00	8,658,139,448.00		240,866,068.00	9,339,251.03		67.41
Totales del Reporte:					92,707.00		357,304,893.00	2,904,305,430.00		52,898,151.00	2,809,928,942.00		111,594,778.00	2,943,905,076.00		76,373,139.00	8,658,139,448.00		240,866,068.00			